

## Referat fra møde i Digelagets bestyrelse den 23. april 2023

### Dagsorden:

#### 1. Forstærkning af diget

Den endelige ansøgning er ikke færdigudarbejdet endnu. Selve arbejdet med forstærkning er nu planlagt til at kunne starte til september. Vi gennemgår ansøgning og VVM-ansøgning

##### **Referat:**

Bestyrelsen drøftede status på ansøgning. Den endelige ansøgning og VVM-redegørelsen og prisoverslaget forventes færdigbearbejdet indenfor nærmeste fremtid. Og vil blive fremsendt til Aalborg Kommune.

#### 2. Finansiering af forstærkning

Beregningen på forstærkningen er tidligere fremsendt. Kristine er i dialog med banken om at få et møde i stand. Bestyrelsen drøfter finansieringen

##### **Referat:**

Bestyrelsen drøftede finansiering og kontingentstigning. Der er aftalt møde med banken i starten af maj, hvor lånemulighederne skal undersøges. Bestyrelsen drøftede to modeller. Et lån gennem digelaget, som afdrages over kontingentet, eller lån fordelt pr. grundejer så den enkelte grundejer selv vælger at afdrage eller betale lånet ud. Kontingentstigningen bliver ret høj, hvis lånet skal afdrages over kontingentet og lånet bliver over en 10- 20 årige periode. Der bliver til gengæld meget administration, hvis den enkelte grundejer selv afdrager.

#### 3. Budget 2024

Bestyrelsen skal udarbejde et budgetforslag for 2024 til generalforsamlingen. Aalborg Kommune beslutter det endelige budget til oktober. Bestyrelsen udarbejder et budgetforslag

##### **Referat:**

Indtil der er en afklaring på kontingentstigning og låneoptag, så kan budget 24 ikke udarbejdes. Efter mødet i banken laver Kristine og Susanne et budget, som kan lægges på hjemmesiden. Budgettet udarbejdes ud fra de kendte forudsætninger. Aalborg Kommune kan regulere kontingentet i oktober, hvis det bliver helt skævt.

#### 4. Generalforsamlingen

Bestyrelsen planlægger de sidste detaljer til generalforsamlingen herunder tilrettelæggelsen af drøftelsen om forstærkningen og finansieringen af forstærkningen

##### **Referat:**

Regnskab 2022, budget 2024 og indkomne forslag skal fremgå af hjemmesiden forud for generalforsamlingen. Bestyrelsen udarbejder et forslag til kontingentstigning. Det bliver lagt på lige efter mødet i banken.

Bestyrelsen undersøger referent og dirigent.

5. Eventuelt

**Referat:**

Intet